
Till minne 
 

Åke Teljå 
 
Revisorn och naturvännen Åke Teljå, Kumla, har avlidit i en ålder av 84 år. Han efterlämnar 
närmast sin hustru Ingalill och sönerna Lars och Martin. 
 
Åke Teljå var en stor förkämpe för Närkes natur. 
 
Med sitt stora intresse och kunnande om växt- och djurlivet i Närke har Åke och hans fru 
Ingalill varit initiativtagare till många naturreservat i kommunen och länet. Reservaten 
skyddar den biologiska mångfalden och är till glädje för naturälskare och för friluftslivet. 
 
Åke var ordförande i hela 50 år i Kumla biologiska förening och som under 1980-talet blev 
en lokalförening av Svenska Naturskyddsföreningen. Föreningen hade varje år ett mycket 
ambitiöst program med månadsmöten, utflykter, utbildningsresor och arbetsträffar vid 
föreningens klubbstuga, torpet Ekenäs på Säbylunds egendom. Föreningen gjorde en stor 
insats av skötseln till Säbylunds engelska trädgård. Klubbstugan är en samlingspunkt för 
Kumlabiologerna.  
 
Till det framgångsrika arbetet med naturvård i Närke bidrog Åkes goda kontakter med 
markägare, kommuner, länsstyrelse och naturorganisationer. I egenskap av sitt professionella 
yrke som revisor blev Åke också en tillgång för flera naturorganisationer att hålla ordning på 
räkenskaperna. 
 Redan i slutet av 1950-talet lärde jag känna Åke. Vi gjorde cykelutfärder från Kumla till 
Kvismaren där den nu rivna Hammarsladan blev matsäcksstället och utsiktsplatsen för den 
då vanliga blå kärrhöken. Åke anordnade senare årliga bussresor till Tåkern för att studera 
fågellivet och studieresor runt om i Sverige särskilt med syfte att studera aktuella 
vattenprojekt.  
 
Som inflyttad smålänning och med liten kunskap om mitt nya landskap blev 
Naturskyddsföreningen i Kumla och Åke och hans Ingalill de som grävde ner mig i den 
närkingska myllan. När utflykter gjordes var det viktigt för Åke att förena både natur och 
kultur. På så vis öppnade han upp landskapets mångskiftande karaktär för oss i föreningen. 
 Ett av Åkes stora intressen handlade om vatten; vattnets väg i landskapet, växter, fiskar och 
djur och inte minst vattnets historiska betydelse. 
Han startade Å-cirkeln för att lära oss mer om allt som har med vatten att göra. Genom den 
blev det också utflykter till SMHI, Vattenlaboratorierna runt kusten, besök i Forsmark och i 
Älvkarleby, ja listan kan göras mycket längre. Det kom också att bli ett roligt och givande 
samarbete med Hallsbergskretsen. Åkes alltid väl förberedda exkursioner och hans 
vittomfattande kunskaper gav oss så mycket med i bagaget. Det hann bli över 30 å-cirklar.  
 
Minnet av Åke kommer att leva vidare i föreningen och i de viktiga naturreservat i Närke 
som Åke och Ingalill aktivt bidragit till. 
 
Hans Lann, biolog 
Britt Eklöf, Kumla naturskyddsförening 
 


